

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैप्चर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
World War Declared.....	10
English Section 73.....	10
English Section 74.....	10
English Section 75.....	12
English Section 76.....	14
Hindi Section 73.....	16
Hindi Section 74.....	16
Hindi Section 75.....	18
Hindi Section 76.....	20

World War Declared

English Section 73

Partnering with God

1 Corinthians 9:24 KJV

(24) Know ye not that they which run in a race run all, but one receiveth the prize? So run, that ye may obtain.

2 Timothy 4:7 KJV

(7) I have fought a good fight, I have finished my course, I have kept the faith:

Jesus the Christ was declared the evident winner and prize recipient in this race. Being found in Him by His grace, I am an inheritor and co-recipient of His prize---the Kingdom of God. Therefore, I write as someone who knows Him and His heart through experience.

I write with the sincere hope that you are joining me in my endless quest. My experience while obtaining this prize would benefit you in your search for identity in Him.

If I were to summarize this book, it would be "Partnering with the Holy Spirit to learn to rule and reign with the Godhead." i.e., preparing to win the war.

We are currently engaged in the Third World War. The purpose is the dominion of the world's people by evil forces. It is not a war of tanks and guns but a cultural war of the powers of darkness against the culture of the Kingdom of God. Of course, God will win this event; however, he must use mankind. Do you wish to be used in His plan? If so, we must first recognize and receive it; then it will happen in one person's heart at a time, not at a physical location on earth. Therefore, each person should ask, "Has God transformed me into a winner of this war?" God has a powerful, purposeful plan to transform us into His image and to become winners of the prize. But first, we must partner with God to equip us to rule ourselves; this prepares us to rule this world as kings.

English Section 74

Mark 1:15 KJV

(15) And saying, The time is fulfilled, and the kingdom of God is at hand: repent ye, and believe the gospel.

Repent---completely change your way of religious thinking---because the gospel message Jesus preached and told us to preach is, "I have brought you a government called the Kingdom of God."

Isaiah 9:6-7 KJV

(6) For unto us a child is born, unto us a son is given: and the government shall be upon his shoulder: and his name shall be called Wonderful, Counsellor, The mighty God, The everlasting Father, The Prince of Peace.

(7) Of the increase of his government and peace there shall be no end, upon the throne of David, and upon his kingdom, to order it, and to establish it with judgment and with justice from henceforth even for ever The zeal of the LORD of hosts will perform this.

Luke 17:21 KJV

(21) Neither shall they say, Lo here! or, lo there! for, behold, the kingdom of God is within you.

Daniel 2:44 KJV

(44) And in the days of these kings shall the God of heaven set up a kingdom, which shall never be destroyed: and the kingdom shall not be left to other people, but it shall break in pieces and consume all these kingdoms, and it shall stand for ever.

We must accept Jesus the Christ as our Lord and Savior. The Lord's salvation of our souls is vital for eternal life.

As we receive Jesus as Savior, the Holy Spirit as a partner, and God as Father, they form an everlasting foundation of His kingdom inside us. It is just the beginning of God's life within us. Next, partnering with the Holy Spirit, we build on that foundation by renewing our minds, transforming our self-identity, and establishing an awareness of being a king and a priest unto God. The Apostle Paul spoke of this in his letter to the church at Philippi.

English Section 75

Philippians 2:12-13 KJV

(12) Wherefore, my beloved, as ye have always obeyed, not as in my presence only, but now much more in my absence, work out your own salvation with fear and trembling.

(13) For it is God which worketh in you both to will and to do of his good pleasure.

Because this is a very new teaching to some people, I am sure some will say, "I do not see the need for this new kingdom teaching. We do very well to know Jesus as our savior. So why do we need to learn and live this new concept?"

As a citizen born in this country, the United States of America, I am under the authority of the President. However, I joined the U.S. Army when I was twenty years old. So, my relationship with the President changed; he was now my Commander-in-Chief. I had to take an oath to defend my country and fellow soldiers, and to enter into a covenant with others to form a common purpose. The Army was larger and superior in every way than I was by myself. Also, I joined and became one in purpose with all others in the service. If needed, I was to defend the United States of America. Because of my experiences in the Army, I quickly reached a higher level of stature and maturity than I would have otherwise.

English Section 76

Similarly, we join forces and make allegiances to God's kingdom. Spiritually, we become stronger, more formidable, and more effective than ever before. As we become one with Him in the kingdom, we also become one with all others doing the same thing. It is the pathway to spiritual responsibility, stature, and maturity. Today is the day to erase the picture of ourselves as powerless, ineffective, and timid lambs and be transformed into the image of the king of beasts, the lion. Because that is how God sees us, we now agree with Him.

He ordained this for us, and it is His purpose that I have attempted to outline in this book. If we desire His kingdom, God has taken an oath to do this and will perform it with us without end. Amen! So be it, Lord.

Hindi Section 73

Partnering with God

1 Corinthians 9:24

24 क्या तुम नहीं जानते, कि दौड़ में तो दौड़ते सब ही हैं, परन्तु इनाम एक ही ले जाता है तुम वैसे ही दौड़ो, कि जीतो।

2 Timothy 4:7

7 मैं अच्छी कुश्ती लड़ चुका हूँ मैं ने अपनी दौड़ पूरी कर ली है, मैं ने विश्वास की रखवाली की है।

इस दौड़ में यीशु मसीह को स्पष्ट विजेता और पुरस्कार प्राप्तकर्ता घोषित किया गया था। उसकी कृपा से उसमें पाए जाने के कारण, मैं उसके पुरस्कार — परमेश्वर का राज्य — का उत्तराधिकारी और सह-प्राप्तकर्ता हूँ। इसलिए, मैं एक ऐसे व्यक्ति के रूप में लिखता हूँ जो अनुभव के माध्यम से उसे और उसके हृदय को जानता है।

मैं यह लिखता हूँ कि मुझे सच्ची आशा है कि आप मेरी इस अनंत खोज में मेरे साथ शामिल हो रहे हैं। इस पुरस्कार को प्राप्त करने का मेरा अनुभव, उसमें आपकी पहचान की खोज में आपके लिए लाभदायक होगा।

यदि मुझे इस पुस्तक का सारांश देना हो, तो वह होगा: **“ईश्वरत्व के साथ शासन और राज करना सीखने के लिए पवित्र आत्मा के साथ साझेदारी करना।”** यानी, युद्ध जीतने की तैयारी।

हम वर्तमान में तीसरे विश्व युद्ध में लगे हुए हैं। इसका उद्देश्य दुष्ट शक्तियों द्वारा दुनिया के लोगों पर प्रभुत्व जमाना है। यह टैंकों और बंदूकों का युद्ध नहीं है, बल्कि अंधकार की शक्तियों का परमेश्वर के राज्य की संस्कृति के खिलाफ एक सांस्कृतिक युद्ध है। बेशक, परमेश्वर इस घटना में विजयी होंगे; हालाँकि, उन्हें मनुष्यों का उपयोग करना होगा।

क्या आप उनकी योजना में उपयोग किए जाना चाहते हैं? यदि ऐसा है, तो हमें पहले इसे पहचानना और स्वीकार करना होगा; फिर यह पृथ्वी पर किसी भौतिक स्थान पर नहीं, बल्कि एक समय में एक व्यक्ति के हृदय में होगा।

इसलिए, प्रत्येक व्यक्ति को पूछना चाहिए, **“क्या परमेश्वर ने मुझे इस युद्ध का विजेता बना दिया है?”**

परमेश्वर की एक शक्तिशाली, उद्देश्यपूर्ण योजना है कि वह हमें अपनी प्रतिमा में बदल दे और हम पुरस्कार के विजेता बनें। लेकिन पहले, हमें स्वयं पर शासन करने के लिए सुसज्जित होने हेतु परमेश्वर के साथ साझेदारी करनी होगी; यह हमें राजाओं के रूप में इस संसार पर शासन करने के लिए तैयार करता है।

Hindi Section 74

Mark 1:15

(15 और कहा, समय पूरा हुआ है, और परमेश्वर का राज्य निकट आ गया है, मन फिराओ और सुसमाचार पर विश्वास करो॥

पश्चात्ताप करो — अपने धार्मिक सोचने के तरीके को पूरी तरह से बदल दो — क्योंकि सुसमाचार का संदेश जो यीशु ने प्रचार किया और हमें प्रचार करने के लिए कहा, वह है, “मैं तुम्हारे लिए परमेश्वर का राज्य नामक एक सरकार लाया हूँ।”

Isaiah 9:6-7

6 क्योंकि हमारे लिये एक बालक उत्पन्न हुआ, हमें एक पुत्र दिया गया है, और प्रभुता उसके कांधे पर होगी, और उसका नाम अब्दुत, युक्ति करने वाला, पराक्रमी परमेश्वर, अनन्तकाल का पिता, और शान्ति का राजकुमार रखा जाएगा।

7 उसकी प्रभुता सर्वदा बढ़ती रहेगी, और उसकी शान्ति का अन्त न होगा, इसलिये वे उसको दाऊद की राजगद्दी पर इस समय से ले कर सर्वदा के लिये न्याय और धर्म के द्वारा स्थिर किए और संभाले रहेगा। सेनाओं के यहोवा की धुन के द्वारा यह हो जाएगा॥

Luke 17:21

21 और लोग यह न कहेंगे, कि देखो, यहां है, या वहां है, क्योंकि देखो, परमेश्वर का राज्य तुम्हारे बीच में है॥

Daniel 2:44

44 और उन राजाओं के दिनों में स्वर्ग का परमेश्वर, एक ऐसा राज्य उदय करेगा जो अनन्तकाल तक न टूटेगा, और न वह किसी दूसरी जाति के हाथ में किया जाएगा। वरन वह उन सब राज्यों को चूर चूर करेगा, और उनका अन्त कर डालेगा, और वह सदा स्थिर रहेगा,

हमें यीशु मसीह को अपने प्रभु और उद्धारकर्ता के रूप में स्वीकार करना चाहिए। हमारी आत्माओं का प्रभु का उद्धार अनंत जीवन के लिए महत्वपूर्ण है।

जब हम यीशु को उद्धारकर्ता, पवित्र आत्मा को सहभागी, और परमेश्वर को पिता के रूप में ग्रहण करते हैं, तो वे हमारे भीतर उनके राज्य की एक शाश्वत नींव बनाते हैं। यह हमारे भीतर परमेश्वर के जीवन की केवल शुरुआत है। इसके बाद, पवित्र आत्मा के साथ मिलकर, हम उस नींव पर अपने मन को नया करके, अपनी आत्म-पहचान को बदलकर, और परमेश्वर के लिए एक राजा और याजक होने की जागरूकता स्थापित करके निर्माण करते हैं। प्रेरित पौलुस ने फिलिप्पी की कलीसिया को लिखे अपने पत्र में इस बारे में बात की।

Hindi Section 75

Philippians 2:12-13

12 सो हे मेरे प्यारो, जिस प्रकार तुम सदा से आज्ञा मानते आए हो, वैसे ही अब भी न केवल मेरे साथ रहते हुए पर विशेष करके अब मेरे दूर रहने पर भी डरते और कांपते हुए अपने अपने उद्धार का कार्य पूरा करते जाओ।

13 क्योंकि परमेश्वर ही है, जिस न अपनी सुइच्छा निमित्त तुम्हारे मन में इच्छा और काम, दोनों बातों के करने का प्रभाव डाला है।

क्योंकि यह कुछ लोगों के लिए एक बहुत ही नई शिक्षा है, मुझे यकीन है कि कुछ लोग कहेंगे, “मुझे इस नई राज्य की शिक्षा की कोई आवश्यकता नहीं दिखती। हम यीशु को अपने उद्धारकर्ता के रूप में जानकर बहुत अच्छी तरह से चल रहे हैं। तो फिर हमें यह नई अवधारणा सीखने और जीने की आवश्यकता क्यों है?”

इस देश, संयुक्त राज्य अमेरिका में जन्मे एक नागरिक के रूप में, मैं राष्ट्रपति के अधिकार के अधीन हूँ। हालाँकि, मैं बीस साल की उम्र में अमेरिकी सेना में शामिल हो गया। इसलिए, राष्ट्रपति के साथ मेरा रिश्ता बदल गया; अब वह मेरे कमांडर-इन-चीफ थे। मुझे अपने देश और साथी सैनिकों की रक्षा करने की शपथ लेनी पड़ी, और एक सामान्य उद्देश्य बनाने के लिए दूसरों के साथ एक वाचा में प्रवेश करना पड़ा। सेना हर तरह से मुझसे अकेले कहीं बड़ी और श्रेष्ठ थी। साथ ही, मैं सेवा में सभी अन्य लोगों के साथ उद्देश्य में शामिल हो गया और

एक हो गया। यदि आवश्यकता पड़ी, तो मुझे संयुक्त राज्य अमेरिका की रक्षा करनी थी। सेना में अपने अनुभवों के कारण, मैं अन्यथा जितनी जल्दी नहीं पहुँच पाता, उससे कहीं जल्दी एक उच्च स्तर की प्रतिष्ठा और परिपक्वता तक पहुँच गया।

Hindi Section 76

इसी तरह, हम ईश्वर के राज्य के साथ मिलकर काम करते हैं और उससे निष्ठा रखते हैं। आध्यात्मिक रूप से, हम पहले से कहीं अधिक मजबूत, अधिक प्रभावशाली और अधिक प्रभावी बन जाते हैं। जैसे ही हम राज्य में उसके साथ एक हो जाते हैं, हम उसी काम को करने वाले सभी अन्य लोगों के साथ भी एक हो जाते हैं। यह आध्यात्मिक जिम्मेदारी, प्रतिष्ठा और परिपक्वता का मार्ग है।

आज का दिन स्वयं की छवि को शक्तिहीन, निष्क्रिय और डरपोक मेमनों की तरह मिटाने और पशुओं के राजा, शेर की छवि में बदलने का है। क्योंकि परमेश्वर हमें इसी रूप में देखते हैं, अब हम उनसे सहमत हैं।

उन्होंने यह हमारे लिए निर्धारित किया है, और यही उनका उद्देश्य है जिसे मैंने इस पुस्तक में रेखांकित करने का प्रयास किया है। यदि हम उनके राज्य की इच्छा रखते हैं, तो परमेश्वर ने इसे करने की शपथ ली है और इसे हमारे साथ अनंतकाल तक पूरा करेंगे। आमीन! प्रभु, ऐसा ही हो।

[Link to T/C](#)